
Condo 1012 Sur
14.4 kW 9 de Mayo de 2025

PDBT 811190600384

3,465 kWh prom. $ 16,257

24 3,420 kWh $3,989

75.46 % BIMESTRE $ 12,268

$97,544.00 MXN $23,931.00 MXN $73,615.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

3.9 AÑOS 600 W 24 67.2 m 2 25.7 %



Propuesta 1 9 de Mayo de 2025 24 de Mayo de 2025

# 20250043

Condo 1012 Sur  

24 Risen 600W Monocristalline Perc Module $ 2,726.42 $ 65,434.08

6 Hoymiles  Inverter 2000 W $ 5,821.16 $ 34,926.96

6 Hoymiles AC Trunk Cable 20T 20L 10AWG 2M $ 1,786.00 $ 10,716.00

1 Suministro, instalación y configuración DTU Lite Hoymiles $ 5,870.00 $ 5,870.00

24 Estructura en Aluminio Grado Marino Certificada Saphir Cat4 $ 2,524.15 $ 60,579.60

24 Instalación Eléctrica en DC y AC con Interconexion IX 15-20 $ 2,551.02 $ 61,224.48

1 Gastos Administrativos y de IX PDBT $ 8,500.00 $ 8,500.00

Subtotal $ 247,251.12

IVA $ 39,560.18

TOTAL (MXN) $ 286,811.30

NOTA Todos los equipos y materiales considerados en esta oferta cuentan con las certificaciones exigidas en la NOM
001 SEDE 2012 y las DACG de CFE, para este tipo de instalaciones.

CONDICIONES DE PAGO
Anticipo: 70% para compra de equipos. 
Al momento de prueba de producción exitosa: 25% 
Al momento de instalación del medidor Bidireccional: 5% 

Vigencia de Oferta: 30 días.

9981685716 administracion@generalux-mx www.generalux.mx



1 $ 97,544.00 $ 23,931.00 $ 0.00 $ 73,615.00 $ 73,615.00 $ -213,196.30

2 $ 100,470.32 $ 24,648.93 $ 0.00 $ 75,823.45 $ 75,823.45 $ -137,372.85

3 $ 103,484.43 $ 25,388.40 $ 0.00 $ 78,098.15 $ 78,098.15 $ -59,274.70

4 $ 106,588.96 $ 26,150.05 $ 0.00 $ 80,441.10 $ 80,441.10 $ 21,166.40

5 $ 109,786.63 $ 26,934.55 $ 0.00 $ 82,854.33 $ 82,854.33 $ 104,020.73

6 $ 113,080.23 $ 27,742.59 $ 0.00 $ 85,339.96 $ 85,339.96 $ 189,360.69

7 $ 116,472.64 $ 28,574.87 $ 0.00 $ 87,900.16 $ 87,900.16 $ 277,260.85

8 $ 119,966.82 $ 29,432.11 $ 0.00 $ 90,537.16 $ 90,537.16 $ 367,798.02

9 $ 123,565.82 $ 30,315.07 $ 0.00 $ 93,253.28 $ 93,253.28 $ 461,051.30

10 $ 127,272.80 $ 31,224.53 $ 0.00 $ 96,050.88 $ 96,050.88 $ 557,102.18

11 $ 131,090.98 $ 32,161.26 $ 0.00 $ 98,932.40 $ 98,932.40 $ 656,034.58

12 $ 135,023.71 $ 33,126.10 $ 0.00 $ 101,900.38 $ 101,900.38 $ 757,934.96

13 $ 139,074.42 $ 34,119.88 $ 0.00 $ 104,957.39 $ 104,957.39 $ 862,892.34

14 $ 143,246.65 $ 35,143.48 $ 0.00 $ 108,106.11 $ 108,106.11 $ 970,998.45

15 $ 147,544.05 $ 36,197.78 $ 0.00 $ 111,349.29 $ 111,349.29 $ 1,082,347.75

16 $ 151,970.37 $ 37,283.72 $ 0.00 $ 114,689.77 $ 114,689.77 $ 1,197,037.52

17 $ 156,529.48 $ 38,402.23 $ 0.00 $ 118,130.46 $ 118,130.46 $ 1,315,167.98

18 $ 161,225.37 $ 39,554.30 $ 0.00 $ 121,674.38 $ 121,674.38 $ 1,436,842.36

19 $ 166,062.13 $ 40,740.93 $ 0.00 $ 125,324.61 $ 125,324.61 $ 1,562,166.97

20 $ 171,043.99 $ 41,963.15 $ 0.00 $ 129,084.35 $ 129,084.35 $ 1,691,251.32

21 $ 176,175.31 $ 43,222.05 $ 0.00 $ 132,956.88 $ 132,956.88 $ 1,824,208.20

22 $ 181,460.57 $ 44,518.71 $ 0.00 $ 136,945.58 $ 136,945.58 $ 1,961,153.78

23 $ 186,904.39 $ 45,854.27 $ 0.00 $ 141,053.95 $ 141,053.95 $ 2,102,207.73

24 $ 192,511.52 $ 47,229.90 $ 0.00 $ 145,285.57 $ 145,285.57 $ 2,247,493.31

25 $ 198,286.87 $ 48,646.80 $ 0.00 $ 149,644.14 $ 149,644.14 $ 2,397,137.44

Av, Nachi Cocom, SM50, MZ83, Lote 1-04 Privada Casa Grande



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,380.7 3,891.7 3,348.9 3,385.7 3,213.0 3,394.9

Consumo actual 4,939.0 1,831.0 1,626.0 1,708.0 4,426.0 6,257.0

Av, Nachi Cocom, SM50, MZ83, Lote 1-04 Privada Casa Grande


